

Geplaatst op 30 december 2013 door: Maaïke de Vries | 2 reacties | Reageer

## Vergelijk je rijk, of niet?



(Advertentie)

Deze kerst heb ik onder de boom zorgpolissen vergeleken. Ik ben vast niet de enige. Een op de twaalf Nederlanders wisselt dit jaar van zorgverzekeraar, verwacht vergelijkingssite Independer.

Meer dan andere jaren valt er nu ook echt iets te kiezen. De premie die ik betaal, mijn vrijheid bij het kiezen van een zorgverlener en de hoogte van mijn eigen risico verschillen per zorgverzekeraar en per polis. Kies ik voor

zeker en betaal ik de hoofdprijs of ga ik voor budget en neem ik op de koop toe dat mijn zorgverzekeraar niet alle zorgverleners heeft gecontracteerd?

### Zorgkosten

Twee tientjes per maand minder zorgkosten is voor veel mensen een goed argument om uren te speuren op internet en om uiteindelijk over te stappen. Echter, weinigen weten dat de nominale premie voor de verplichte basisverzekering slechts een beperkt deel is van wat zij betalen aan zorg. Twee tientjes zijn twintig euro's in de portemonnee. Twaalf keer twintig euro is twee procent van wat een doorsnee gezin jaarlijks betaalt aan zorg.

**STUDIEREIZEN**



**HIMSS**



American College of  
Healthcare Executives  
*for leaders who care*

**AHIP**

America's Health  
Insurance Plans

**WHIT**

Conference & Exhibition  
Connecting Leaders in Technology and Healthcare

**OFFICE@CONVENTIONCOMPANY.ORG**

### Vast premiedeel

De Nederlandse gezondheidszorg kost een slordige 90 miljard euro. En die betalen wij, volwassen Nederlanders, in drie delen: een vast premiedeel, een deel dat afhankelijk is van het inkomen en een deel dat afhankelijk is van het zorggebruik.

Het vaste premiedeel bestaat uit de nominale premie voor de basisverzekering. Die mogen we dus zelf kiezen. Of we de nominale premie geheel zelf betalen, is afhankelijk van ons inkomen. Alleenstaanden en gezinnen met een gezamenlijk inkomen lager dan 28,5 respectievelijk 37 duizend euro worden gecompenseerd met **zorgtoeslag**. Daarnaast bestaat het vaste premiedeel uit een eventuele aanvullende verzekering. Die kunnen we vrijwillig afsluiten maar dat hoeft niet.

### Inkomensafhankelijke deel

Het inkomensafhankelijke deel bestaat uit een **inkomensafhankelijke** premie voor de Zorgverzekeringswet (maximaal bijna 4000 euro per jaar), een inkomensafhankelijke AWBZ-premie (maximaal ruim 4000 euro per jaar) en de extra belastingeuro's die de overheid besteedt aan de



**PRODUCERS VAN UW SUCCESVOLLE BIJENKOMSTEN  
WAARVAN U ALTIJD DE REGISSEUR BLUFT**

(Advertentie)(Advertentie)



**SKIPR 99**

Wie is de invloedrijkste beslisser?  
Bekijk alle profielen

→ BEKIJK SKIPR 99



organizer: **adf** nederlandse diabetes federatie

**HIGHLIGHTS** ADVANCING DIABETES

Dynamisch en divers

NIELM NDE (1 van 5)

**[ACTUEEL]**

**'Verschil in kwaliteit kankerbehandelingen te groot'**

Een kankerpatiënt is in het ene ziekenhuis beter af dan in het

gezondheidszorg. Dit inkomensafhankelijke deel betalen we via de werkgever of direct aan de belastingdienst.

## Zorgafhankelijke deel

Het zorgafhankelijke deel bestaat uit het eigen risico (360 euro), een [AWBZ-bijdrage](#) (maximaal bijna 2200 euro per maand) en eigen betalingen voor zorg die niet wordt vergoed of waarvoor we geen aanvullende verzekering hebben afgesloten. Bijvoorbeeld een cosmetische ooglidcorrectie of fysiotherapie. Het zorgafhankelijke deel betalen we dus alleen als we zorg gebruiken.

## Bezuinigen op zorguitgaven

Een gemiddeld Nederlands gezin betaalt per jaar ruim **11.000** euro aan zorg, gezinnen met een bovengemiddeld inkomen meer. Dit bedrag plaatst de twee tientjes die u per maand kunt besparen in perspectief. Als u twintig euro kunt besparen op een voor u aantrekkelijk polis, moet u dat vooral niet laten. Maar om fors te kunnen bezuinigen op uw zorguitgaven zijn andere maatregelen nodig.

[Maaïke de Vries](#)

Chef Zorg, De Argumentenfabriek

*Genoemde cijfers betreffen 2014*

[andere...](#)

[→ Lees meer...](#)

### SKIPR E-MAILNIEUWSBRIEF

Elke werkdag om 8.00 uur het  
nieuwsoverzicht in Skipr daily.

[→ MELD U DIRECT AAN](#)

